PRZEDSIEBIORSTWO

wonocmcé I KANALIZACJI

Sp. z 0.0.
08-400_Garwolin, ul. Polna 77
stawuamy pytania i odpowiedzi do przetargu na ,Opracowanie

tePBRZHP
R*ﬁ'ok'ﬂ?ﬁé"ﬂfaﬁ] 81883443 dla zadania Przebudowa stacji uzdatniania wody w Rudzie
Talubskiej" .- termin |l

Pytanie nr 1

Czy zakres zaméwienia obejmuje opracowanie operatu wodnoprawnego i uzyskanie nowego
pozwolenia wodnoprawnego (na pobor wody lub odprowadzenie poptuczyn) ?

Odpowiedz nr 1

Tak nalezy wykona¢.

Pytanie nr 2
Czy tereny inwestycji zlokalizowane sq:
a) w obszarze zalewowym, dla ktdrego nalezy w Wodach Polskich uzyska¢ decyzje
zwalniajgeg,
b) na obszarze NATURA 2000 lub innym obszarze chronionym,
¢) na obszarze objetym strefa konserwatorskq lub stanowiskami archeologicznymi,
d) w odleglosci blizej niz 50m od watu przeciwpowodziowego,
e) na izw. obszarze zamknigtym np. PKP,
) innym obszarze o szczegdélnych wymaganiach ?
Odpowiedz nr 2
Teren zajmowany przez SUW nie znajduje si¢ w wyzej wymienionych obszarach.

Pytanie nr3
Czy w zakres zamowienia wchodzi zaprojektowanie zewnetrznych (poza terenem SUW lub

studni) sieci i przylgczy n.p. wodociggowych, kanalizacyjnych, energetycznych, sterowniczych,
gazowych itp.?

OdpowiedZ nr 3

Projekt obejmuje wylacznie wymienione dziatki SUW i studni glebinowych.

Pytanie nr 4
Zgodnie z projektem umowy zakres zaméwienia obejmuje peinienie nadzoru autorskiego.

W zwigzku z tym, ze bez doprecyzowania ilosci pobytéw u Zamawiajgcego w ramach
pelnienia nadzoru autorskiego, Wykonawca nie jest w stanie prawidiowo sporzqdzié oferty,
prosimy o podanie jakq ilosé wizyt na budowie nalezy przyjqé do sporzqdzenia oferty.

Bez sprecyzowania przez Zamawiajgcego , ile pobytéw projektanta nalezy wycenic, zlozone
oferty bedg nieporéwnywalne, poniewaz jeden oferent moze wliczy¢ np. 5 pobytéw ( standardowo
tyle wystarcza dla tego typu obiektéw), natomiast ktos inny moze zalozy¢ mp. pobyt raz na 2
tygodnie, co przy trwaniu budowy np. 2 lata da prawie 50 pobytow. Prosimy o podanie ilosci
pobytéw, aby stworzyé jednakowe warunki dla wszystkich oferentow.

Prosimy réwniez o podanie maksymalnego terminu zakoriczenia pelnienia nadzoru
autorskiego, poniewaz obecnie nie ma mozliwosci sporzqdzenia rzetelnej wyceny nadzoru, ktory
petniony bedzie np. za 10 lat.

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy nie jest w stanie przewidzie¢ ilos¢ pobytow, ze wzgledu na brak wiedzy na
temat jako$é¢ dokumentacji. Prawdopodobnie dobrze wykonany projekt nie bedzie wymagat
pobytu na budowie. Zamawiajacy nie planuje realizacji zadania przez 10 lat.

Pytanie nr 5

Prosimy o wykreslenie w projekcie umowy w § 7 ust. 1 punktu nr 2) lub jednoznaczne wymienienie
w tym punkcie, tych uchybien w Dokumentacji lub nieujeé (brakéw) w Dokumentacji elementow robot
niezbednych do prawidlowego wykonania robot budowlanych



Jjakie bedg wykonywane na podstawie tej Dokumentacji, w przypadku stwierdzenia ktorych naliczane
bedq kary umowne w wysokosci 1 % wynagrodzenia umownego brutto okreslonegow .
§ 4 ust. 1 Umowy.

Prosimy réwniez o zmniejszenie wysokosci tej kary z 1% na 0,1% wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w§ 4 ust.1 Umowy.

Zwracamy uwage, ze przypadki od ktérych bedg naliczane kary umowne muszq byé
Jjednoznacznie opisane, w przeciwnym razie moze lo prowadzi¢ do naruszen zasad wspoizycia
spolecznego oraz naliczania kar za blahe sprawy nie majgce wplywu na calosé realizacji umowy!
Interpretacja co jest elementem robdt niezbednych do prawidlowego wykonania robot
budowlanych nie wynika z zqdnych przepiséw i przez kazda osobg moze by¢ okreslana inaczej. w
skrajnym przypadku mozna powiedzieé, ze nieokreslenie koloru filtraw dokumentacji uniemozliwia
prawidlowe wykonanie robot!

Odpowiedz nr 5
Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku.

Pytanie nr 6

W §12 ust.I pkt 1) lit. a) Projektu umowy podane sq okolicznosci, dla ktérych mozliwe jest
preediuzenie terminu realizacji umowy. Prosimy o dodanie kolejnych punktéw o tresci o tresci:
- przestojow i opoZnien zawinionych przez Zamawiajqcego,
- w przypadku zmiany przepiséw prawa, majgcych wplywa na wykonanie dokumentacji
projektowej oraz uzyskanie wymaganych decyzji, warunkow , uzgodnien itp. administracyjnych,
- z uwagi na przediuzajqce sig terminy wydawania warunkow, decyzji administracyjnych i innych
dokumentow,
- w przypadku wystgpienia sily wyzszej tym stanu kleski epidemiologicznej,
- okolicznosci, ktérych strony umowy nie byly w stanie przewidzie¢, pomimo zachowania
nalezytej starannosci.

Odpowiedz nr 6

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku.

Pytanie nr 7

Zgodnie z SIWZ gwarancja na prac projektowe ma wynosic 5 lat od daty odbioru. Poniewaz
zapisy w §8 ust.3 i 4 Projektu umowy mowiq inaczej, prosimy o zmodyfikowanie tych zapisow.

Prosimy o zmodyfikowanie tych zapiséw réwniez dlatego, ze wydiuzenie okresu gwarancji
i rekojmi dla Projektanta do okresu gwarancji i rekojmi Wykonawcy Robot powoduje
nieproporcjonalnie diugi okres gwarancji i rekojmi w stosunku do przedmiotu zamowienia i
wartosci zaméwienia. Poniewaz Wykonawca Robdt zazwyczaj musi udzieli¢ rekojmi o diugosci 5
lat, a w sytuacji gdy Zamawiajqcy zglosi wady i Wykonawca Robdt przedluzy okres gwarancji o np.
kolejne 2 lata - dla Wykonawcy - Projektanta okres od podpisania umowy do zakohiczenia rekojmi
moze wynies¢ nawet 10 lat.

Odpowiedz nr 7

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku.

Pytanie nr 8

W opisie przedmiotu zamdéwienia wymieniona jest do opracowania Instrukcja Wspotpracy
Ruchowej agregatu prqdotwdrczego i uzgodnienie jej z PGE Dystrybucja.

Prosimy o wykreslenie tej Instrukcji z zakresu zamdwienia, poniewaZ Instrukcje takq
opracowuje sig dla konkretnego modelu agregatu, a taki nie moze by¢é wybrany na etapie projektu
(podawanie typéw urzgdzen jest sprzeczne z Ustawg o zamdwieniach publicznych). Instrukcje takg
opracowuje i uzgadnia z PGE Wykonawca robét na etapie realizacji po wybraniu przez siebie
konkretnego agregatu prgdotwdrczego.

Odpowiedz nr 8
Postepowanie prowadzone jest zgodnie z Regulaminem obowiazujgcym w PWiK.
Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku. Projektant ma dobra¢ agregat pradotworczy
i opracowaé instrukcje. Ponadto PZP dopuszcza podawanie konkretnego typu urzadzenia
z dopiskiem ,,Jub réwnowazne”.



Pytanie nr 9

W opisie przedmiotu zaméwienia zapisany jest wymog, aby Projekiant przed sporzgdzeniem
oferty dokonal ogledzin terenu przeznaczonego na inwestycje.

Prosimy zatem o dopisanie w SIWZ w rozdziale IV w Liscie wymaganych zalgcznikéw do
oferty punktu nr 8 o tresci: ,,Podpisane przez Zamawiajqcego oSwiadczenie o dokonaniu wizji
lokalnej”.

Odpowiedz nr 9

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku. Nie jest wymagane o$wiadczenie.

Pytanie nr 10
Zakres projektu ma obejmowaé modernizacje i czyszczenie studni. Czy wymaog ten dotyczy
réwniez otworéw studziennych, co wigze sig z opracowaniem dokumentacji geologicznej, czy tylko
obuddw studziennych?
Odpowiedz nr 10
Zakres projektu nie obejmuje opracowania dokumentacji geologicznej.
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